
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 5 DEL  23/01/2025 

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI INVIO TELEMATICO ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DEL FILE 
"CERTIFICAZIONI UNICHE" REDDITI 2024- AFFIDAMENTO INCARICO DITTA ALMA 
S.P.A. -  IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 28/06/2024 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi – Conferma posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 15 del 2/12/2024 di nomina del responsabile dell’Area Finanziaria e 
Tributi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 1 del 18/01/2022 con la quale è stato affidato alla 
ditta Alma s.p.a. il servizio di gestione delle retribuzioni del personale, compensi agli 
amministratori e professionisti per il quinquennio 2022/2026; 
 
Considerato che, come stabilito dall’Agenzia delle Entrate, entro il 16 marzo 2025, il sostituto di 
imposta (datore di lavoro) dovrà provvedere ad inviare telematicamente all’Agenzia delle Entrate 
un file telematico  che oltre a contenere i dati delle “Certificazioni Uniche” deve contenere ulteriori 
dati fiscali, contributivi e quelli necessari per l’attività di controllo dell’Amministrazione finanziaria 
e degli enti previdenziali/assicurativi, nonché quelli relativi alle operazioni di conguaglio effettuate 
a seguito dell’assistenza fiscale prestata; 
 
Atteso che entro il 16 marzo 2025 la ditta Alma s.p.a., senza ulteriori addebiti,  provvederà ad 
elaborare e fornirci i file contenente i dati da inserire nel nuovo file 770 “CU ordinario” e, a 
richiesta, fornirà il servizio di invio telematico del file in oggetto per un costo di € 130,00 oltre 
IVA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad € 
140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dello stesso, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto, inoltre,  che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificato 
dall’art. 1 co. 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) dispone che le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli 
acquisti di beni e servizi di importo di valore inferiore a 5.000,00 euro non sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip ricorrendo, 
pertanto, alle procedure tradizionali;  
 
Dato atto che, nel caso in oggetto, trattasi di spesa inferiore ai 5.000,00 euro;  
 
Ritenuto di dover affidare l’incarico di invio telematico del nuovo file 770 “CU ordinario”,  non 
rientrante nell’affidamento di cui alla determina n. 1 del 18/02/2022; 
 
Dato atto che la spesa ammonta a complessivi € 130,00 oltre IVA 22%; 
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che: 
• il contratto ha per oggetto il servizio di invio telematico all’Agenzia delle Entrate del         
nuovo file 770 “CU ordinario” redditi 2024; 
• il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto; 
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213 e il 
parere di regolarità contabile ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 
      D E T E R M I N A 
  

1) Di affidare il servizio di invio telematico all’Agenzia delle Entrate del nuovo file 770 
“CU ordinario” redditi 2024 alla ditta Alma s.p.a. con sede in Villanova Mondovì per 
l’importo complessivo di € 158,60 (€ 130,00 oltre IVA); 

 
2) Di dare atto che il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza per i servizi in oggetto è 

B55PA9DF4F; 
 

3) Di imputare la spesa complessiva pari ad € 158,60 (€ 130,00 oltre IVA 22%)  al 
capitolo cap. 320/10 (codice 01.02.01.103 -U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c ) del bilancio di previsione  finanziario 2025/2027, 
esercizio 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA 

F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 23/01/2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 23/01/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 
esecutiva. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B550A9
DF4F 

SERV. 
ECONO
MICO-
FINANZ
IARIO 

2025 73 320 10 U.1.03.0
2.11.999 

158,60 

 
 
Venasca, lì 23/01/2025 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: (Raina dott.ssa Maria) 
 

  
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 04/04/2025 
al 19/04/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 04/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 

Mariagrazia MANFREDI 


